
"

· " ň" Ä"" C "A "Q Q u 0 U Ď O

NACRX002U6UD

SMLOUVA O DÍLO NA-186-3/11-2018
Smluvní strany

česká republika - Národní archiv

Sídlo: Archivní 2257/4, Praha 4 - Chodovec, 149 01
ICQ: 70979821
Zastoupený: PhDr. Evou Drašarovou, CSc.,
Funkce: ředitelka Národního archivu

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné
a

Mgr. David Frank ak.mal.rest.

Sídlo: Tychonova 18, 160 OD Praha 6

DOČ: CZ6812211318
Bankovní spojení:
CIslo účtu:
Zastoupená:

(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé
ÚzavÍrajÍ podle ust. §§ 2586 a 536 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník)

ČLÁNEK 1 - PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla - zhotovení faksimile, seznam uveden v příloze a
objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení díla zhotoviteli v souladu s podmínkami sjednanými
v článku 6 (Cena za dílo) této smlouvy.

ČLÁNEK 2 - DÍLO

Dílem se pro účel této smlouvy rozumí zhotoveni faksimile (Zlatá bula sicilská).

ČLÁNEK 3 - ZÁVAZKY NA STRANĚ ZHOTOVITELE

Zhotovitel se zavazuje:

1, Provést sjednané dílo v souladu s ustanovením článku 2 (Dílo) této smlouvy podle požadavku
objednatele.

2. Uchovat v tajnosti před třetími osobami skutečnosti, které se dozvi při plněni díla.

3. výsledná nabídková cena je cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu plněni zakázky.

ČLÁNEK 4 - DOBA A MÍSTO PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli provést dílo nejpozději 28.2.2018

NACRX002U6UD



2. Tento termín je závazný pro obě smluvní strany. Nebude-li tento termín dodržen z důvodů na
straně objednatele, prodlouží se přiměřeně lhůta zhotoveni díla. Nový termín dodání určí
zhotovitel až po prověření svých aktuálních kapacitních možností a sdělí ho písemně objednateli.

3. Místem předáni díla je sídlo objednatele.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele v plněni dle výše uvedených
ustanoveni této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z ceny plnění za každý den prodlení.

ČLÁNEK 5 - ZÁVAZKY NA STRANĚ OBJEDNATELE

Objednatel se zavazuje:
1. Uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu sjednanou v článku 6 (Cena za dílo) této smlouvy.

2. Včas písemně sdělit své připomínky.

3. Poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění jeho závazků z této smlouvy. Předat včas
veškeré podkladové materiály a informace.

ČLÁNEK 6 - CENA ZA DÍLO

1. Objednatel se zavazuje za vytvoření díla a poskytnutí práva je užít (za podmínek uvedených
v příslušných ustanoveních této smlouvy), zaplatit cenu za celé dílo 70 000,- KČ (slovy sedmdesát
tisíc korun českých) jako cenu konečnou.

2. Pokud v průběhu prací na díle objednatel provede změnu specifikace parametrů dňa oproti
původní specifikaci objednatele nebo vyvolá vícepráce a vícenáklady, které převýší o vÍce než 2%
smluvní cenu vycházejÍcÍ ze zadání objednatele, je zhotovitel povinen objednatele o této
skutečnosti neprodleně písemně informovat a v zakázce pokračovat teprve po odsouhlasení této
skutečnosti objednatelem.

3. Případné požadavky objednatele na změnu rozsahu díla budou kalkulovány podle skutečných
vÍce nákladů, které budou na zajištěni těchto požadavků vynaloženy a budou upraveny dodatkem
smlouvy.

4. Smluvní cena bude uhrazena na základě konečné faktury vystavené ke dni dodání díla a splatné
do 15 ti dnů od doručenífaktury objednateli.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s placením smluvní ceny dle výše
uvedených ustanovení této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Zadavatel nebude v prodlenI s placením, jestliže vrátí fakturu uchazeči do 10 dnů od jejího doručení
proto, že faktura obsahuje nesprávné či neúplné údaje nebo byla vystavena v rozporu se smlouvou.

7. Faktura musí obsahovat: označeni faktury a její číslo, obchodní jméno a sídlo zadavatele a uchazeče,
jejich identifikační čísla, údaj o zápisu v příslušném rejstříku, předmět plnění, číslo smlouvy a den
předání materiálu, cenu (bez DPH), termíny vystavení faktury a splatnosti.

ČLÁNEK 7 - KONTAKTNÍ OSOBY

Kontaktními osobami pro účel této smlouvy jsou:
Za objednatele pro obchodní záležitosti:
jméno: jiří Purkrt
Telefon: 974 847 279
e-mail:

za zhotovitele pro obchodní záležitosti:
Mgr. David Frank
224246606, 607839125

www.atelierfrank.cz



ČLÁNEK 8 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

2. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí
přIsIušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě shodné vůle obou smluvních stran, vyjádřené ve formě
písemného a čIslovaného dodatku k ní.

4. Účinnost této smlouvy konči splněním jejího předmětu, kterým je předáni díla zhotovitelem
objednateli a zaplacením ceny za dílo objednatelem zhotoviteli.

5. Pokud zhotovitel řádně a včas v souladu s ustanoveními této smlouvy práci nevykoná z důvodu
|ežÍcÍho mimo objednatele, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

6. V souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zveřejni
Objednavatel smlouvu v ekonomickém informačním systému MV ČR a informačním systému
centrálnIho registru smluv.

7. V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně součinnost v souladu s příslušnými
ustanoveními této smlouvy, a to i přes opakovanou písemnou výzvu zhotovitele, aby tak činil, je
zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě tato smlouva zaniká dnem
doručeni písemného oznámení zhotovitele o odstoupení objednateli. V případě odstoupení
zhotovitele z důvodu uvedeného v předchozí větě má zhotovitel právo na zaplacení poměrné části
celkové smluvní ceny za dílo odpovídajÍcÍ již provedeným pracím na vytvoření díla, jakož i na
zaplacení účelně vynaložených nákladů vzniklých na straně zhotovitele v souvislosti s plněním
závazků zhotovitele z této smlouvy a s odstoupením zhotovitele od této smlouvy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálnIch stejnopisech, z nichž po podpisu oprávněnými
zástupci smluvních stran obdrží každá smluvní strana po jednom vyhotoveni.

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašujI, že její obsah odpovídá jejich pravé a
svobodné vůli ji uzavřít a zakládá právní následky, jejichž dosaženi svým jednáním sledovaly.

za zhotovitele

Dne 16.1.2018

ř



David Frank ak.mal., jarmila Franková
Tychonova 18, Praha 6, 160 00,

telefon: 22424 6606, 607 839 125
www.atellerfrank.cz

Návrh pro zhotovení faksimile

"Zlatá bula sicilská"
Fridrich ll., zvolený císař římský, uděluje Přemyslu Otakarovi l., králi

českému, a jeho nástupcům Království české a četné svobody. Fridericus ll.,
electus imperator Romanorum, Přemyslo Otakaro l., regi Bohemiae, eiusque

successoribus regnum Bohemiae cum plurimis libertatibus concedit.

1212 září 26, Basilej (Basilea)

É

1l,."i
\ížx

H

l
,
l

·'\ -_ . , . & ~ ~ l
áj ·$ -l -. . I ' _.! l

í\ ,

.
k



Technika:
Faksimile bude vyrobena pŮvodní historickou technikou, tj kaligrafie železnatým
duběnkovým inkoustem husím brkem na pergamenu. Pergamen bude připravený
s ohledem na originál listiny pravděpodobně z tenké jehněčí kŮže. jde o typ
italského pergamenu připravený jednostranným broušením a ponecháním
přirozené vnější strany.

Přivěšená zlatá pečeť bude provedena galvanickou technikou s povrchovým,
rovněž galvanickým pozlacením.

Faksimile bude patinována do podoby, která odpovídá stáři a stopám užIvánI
originálu s požadavkem na maximálni připodobněni stavu originálu.

Regest na rubu listiny bude rovněž kaligraficky okopírován a přenesen na zadní
stranu faksimile,

Pracovní pouzdro
faksimile bude dodána v pouzdru z archivní lepenky v rozloženém stavu.

Finanční rozpočet:

Připravné práce, komunikace, výroba pouzdra
fotopráce. 5.000 KČ

výroba pergamenu 5.000 KČ

Příprava inkoustŮ, zkoušky kaligrafie 5.000 KČ

Kaligrafie . , . . 30.000 KČ

výroba pečeti se·závěsem . . . ....20.000 KČ

Patinace . . ,... 5.000 KČ

výroba faksimile celkem...........................................70.OOOKč

V Praze dne 7.11.2017

David Frank


